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Od dzieciństwa uczymy się znaczeń różnych 
słów. Jedne z nich są łatwe do przyswojenia i 

wyjaśnienia, przy innych napotykamy na trud-
ności. Tak się dzieje m. in. ze słowem „miłość”, 

które odgrywa w naszym życiu szczególną rolę. 
Kard. Martini w zwraca się jednej ze swoich 

książek do dziewczynki o imieniu Sara: „Ty nie 
masz problemu, aby powiedzieć: kocham cię! I 
wyciągasz ramiona, aby pokazać jak wielka jest 

twoja miłość. Ale wystarczy, byś osiągnęła 
piętnaście lat i tego gestu już nie zobaczymy. 

Jaka szkoda!”. Pewne cechy miłości jak sponta-
niczność, wolność od lęku, charakterystyczne 

dla okresu dzieciństwa, niestety tracimy z bie-
giem lat, i trzeba je na nowo 

zdobywać. Wielu sądzi, że 
miłość to przede wszystkim 
sfera uczuć. Tymczasem isto-

tą miłości jest dawanie dobra drugiemu czło-
wiekowi. A to może czynić każdy. Tak na przy-

kład wielu ludzi deklarujących się jako niewie-
rzący działa w organizacjach charytatywnych – 

czasami na bardzo szeroką skalę. A w dzisiej-
szej Ewangelii Jezus mówi: „To wam przykazu-
ję, abyście się wzajemnie miłowali”. W ten 

sposób ukazuje, że wiara w jedynego prawdzi-
wego Boga działa przez jasne świadectwo miło-

ści bliźniego. Jezus pokazuje tę miłość w kolej-
nych godzinach, kiedy podda się męce i śmierci 

na krzyżu. Prawdziwa miłość nie jest więc zwy-
kłą ludzką życzliwością czy filantropią. Prowa-

dzi do utraty życia, okazuje dobro nawet nie-
przyjaciołom. Jezus myje nogi także Judaszowi. 
Jezus umiera na krzyżu za grzeszników, czyli 

za nieprzyjaciół Boga. Tylko taka miłość jest 
nieśmiertelna.  Jak mówił Jean Vanier, organi-

zator wspólnot „Arka” dla niepełnosprawnych 
intelektualnie, „miłość nie polega na dokony-

waniu rzeczy nadzwyczajnych i bohaterskich, 

ale na spełnianiu rzeczy zwykłych z czułością”. 
I warto w tym miejscu spojrzeć na świat, w 

którym żyję. Na ile jest w nim obecna miłość? 
Na ile potrafię inspirować innych do miłości i 

sam się nią dzielić? Jaka jest nasza miłość w 
odniesieniu do bliźniego, którego spotykamy 

codziennie? Wspomnijmy starszych i schoro-
wanych rodziców, którzy dzisiaj potrzebują 
naszej wyjątkowej opieki; naszych kolegów z 

pracy, którzy czasem utrudniają nam życie; 
tych, którzy w wielu sprawach wyrażają od-

mienną od naszej opinię. Czy ich naprawdę 
kochamy? Każdy z nas ma o czym i o kim my-

śleć, a sięgając do przeszłości, dojdzie do wnio-
sku, że w wielu przypadkach nie 

zdał egzaminu z miłości. Pozo-
staje, jak mówi ks. Jan Twar-
dowski, „Żal, że się za mało 

kochało / że się myślało o sobie / że się już nie 
zdążyło / że było za późno / (…) wszystko już 

potem za mało / choćby się łzy wypłakało / 
nagie niepewne”. Człowiek bez miłości jest jak 

wyjałowiona ziemia, która nie jest w stanie ro-
dzić żadnych owoców. Panie, dopomagaj nam 
dostrzegać konkretne potrzeby bliźnich i spraw, 

abyśmy przez miłość do nich otwierali nasze 
serca i umysły na tę Miłość, którą Ty nam pro-

ponujesz i która jedynie może zaspokoić nasze 
pragnienie pokoju i szczęścia. Miłość w wyda-

niu ludzkim jest zawsze - w większym lub 
mniejszym stopniu - nacechowana piętnem inte-

resowności. Kochamy „ze względu na...”. Tym-
czasem Bóg kocha „pomimo że...”. Człowiek 
kocha zwykle „dla siebie” i wybiórczo: kocha-

jąc kogoś bardziej, innych kocha mniej. Bóg, 
nawet gdy kogoś kocha bardziej (na przykład 

swojego Syna), to kocha Go dla innych, dla nas. 
To dlatego Chrystus mówi: „Wytrwajcie w mi-
łości mojej”.                   (Ks. Leszek Smoliński) 
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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

 VI NIEDZIELA 

WIELKANOCNA 

Dary Ducha Świętego pozwalają odkryć, na czym polega Jego działanie.  
  

Dar mądrości to praktyczne zastosowanie zasad Bożego Prawa w codziennym życiu. Decyzje 
człowieka są wówczas podejmowane razem z Duchem Świętym, dlatego zawsze są mądre. 
Dar rozumu uzdalnia człowieka do wchodzenia w głąb tajemnic objawienia, czyli pozwala poru-
szać się w Bożym świecie. Duch Święty pomaga w jego rozumieniu. 
Dar rady to działanie Ducha Świętego w chwilach podejmowania przez człowieka trudnych de-
cyzji, gdy dotyczą one zarówno jego, jak i innych ludzi. 
Dar męstwa to działanie Ducha Świętego w naszym sercu wtedy, gdy trzeba pokonać trudności, 
ale też wówczas, gdy trzeba zmierzyć się z przeciwnikiem mocniejszym od nas. 
Dar umiejętności to idealna współpraca z Duchem Świętym w pełnieniu woli Ojca Niebieskiego. 
W jej wyniku wszystko zamienia się w akt miłości Boga i człowieka. 
Dar pobożności to modlitwa z Duchem Świętym, który stoi po naszej stronie i zwraca się do 
Ojca, zwłaszcza wówczas, gdy chcemy, ale nie umiemy się modlić. 
Dar bojaźni Bożej to nieustanna troska Ducha Świętego, abyśmy uwolnieni z wszystkich lęków 
zabiegali o to, by nie utracić zaufania, jakim darzy nas Bóg. Tak rozumiana bojaźń jest jednym z 
elementów prawdziwej miłości. 
  

Ten zestaw darów umożliwia składanie świadectwa naszej wiary w Chrystusa, Syna Bożego. Ob-
serwujemy to w życiu wszystkich świętych. Życie Dobrą Nowiną bez tak bliskiej współpracy z 

Duchem Świętym jest niemożliwe. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

04.05.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 + Stanisław Baszanowski 

05.05.2024 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
VI NIEDZIELA WIELKANOCNA 

+ Stanisław, Jan, Jadwiga oraz zmarli z rodziny 
Mechelewskich (Maria Mechelewska) 

Hemel Hempstead 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Nicoli Sopel 

w dniu urodzin (rodzice) 

07.05.2024 
Wtorek 

Letchworth 18.30 

+ Władysław Czubala w 30 rocznicę śmierci, 
jego żona Władysława oraz ich zmarłe dzieci: 

Renia, Józef, Henryk, Jan, Ewa i  Wiesław 
(Wojciech Czubala) 

08.05.2024 
Środa 

Stevenage 18.30 

WIGILIA UROCZYSTOŚCI  
WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO 

W intencji naszej Ojczyzny - Polski  
(Wojownicy Maryi) 

10.05.2024 
Piątek 

Stevenage 18.30 
W intencji naszej Ojczyzny - Polski  

(Wojownicy Maryi) 

11.05.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Czesława Gąsior w 13 rocznicę śmierci i  

Władysław Gąsior w 45 roczn. śmierci (rodzina) 

12.05.2024 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
VII NIEDZIELA WIELKANOCNA 

Za wszystkich, którzy opiekują się chorymi  
z okazji Dnia Pielęgniarki 

St Albans 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 + Krzysztof Marszał (dzieci z rodzinami) 

14.05.2024 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

15.05.2024 
Środa 

Stevenage 18.30 
W intencji naszej Ojczyzny - Polski  

(Wojownicy Maryi) 

17.05.2024 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

18.05.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

14.30 
 
 

17.00 

Za dzieci Pierwszokomunijne i ich najbliższych 
w dniu I Komunii Św. 

 
Dziękczynno - błagalna w intencji Sławomira i 
Magdaleny Karp w 14 rocznicę ślubu oraz w 

intencji ich synów: Daniela (13 rocznica  
urodzin) i Adriana (11 rocznica urodzin) 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 06.05 – św. Aposto-
łów Filipa i Jakuba, święto, 08.05 - św. Stanisława Biskupa i Męczennika, głównego patrona Pol-
ski, Uroczystość, 09.05 - WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE, Uroczystość,13.05 - NMP z 
Fatimy, 14.05 - św. Macieja Apostoła, święto, 16.05 - św. Andrzeja Boboli, prezbitera i męczen-
nika, patrona Polski, 18.05 - św. Jana I, papieża i męczennika, 20.05 – NMP Matki Kościoła. 
 

2. Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego będziemy przeżywać tak jak w Kościele w 
Anglii, w czwartek, 09  maja (zapraszam na Mszę św. z tej Uroczystości w Wigilię, czyli w śro-
dę, 08.05 do Stevenage, godz. 18.30) a Zesłania Ducha Świętego w niedzielę, 19 maja 2024 roku. 
 

3. W każdy piątek w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobi-
stej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 
17.45. Msza św. - 18.30. W soboty  okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu w Stevenage 
od 16.30 a o godz. 17.00 niedzielna Msza św. 
 

4. W naszej Parafii powstaje Wspólnota Wojowników Maryi. Póki co pod nazwą Apostolat 
Wojowników Maryi. Zapraszamy mężczyzn na spotkanie formacyjne, które odbędzie się w pią-
tek, 10.05 po Mszy św. w Stevenage. Serdecznie wszystkich chętnych, zainteresowanych i cieka-
wych tematu, zapraszamy. 
 

5. Po Mszach św. można w zakrystii odebrać pudełka z kopertami Gift Aid na kolejny rok. 
 

6. Miesiąc maj  poświęcony jest czci Matki Bożej. Po Mszach św. w dni powszednie modli-
my się Litanią Loretańską. W niedziele - śpiewna Litania przed każdą Mszą św. 
 

7. I Komunia św. odbędzie się 18 maja 2024 (sobota) w Stevenageo godz. 14.30. Pamiętajmy 
o modlitwie za dzieci, które pierwszy raz przyjmą Pana Jezusa do swego serca oraz za ich rodzi-
ców i rodziny. 
 

8. Sakrament Bierzmowania nasza młodzież przyjmie dnia 28 czerwca (piątek) 2024 roku o 
godz. 18.00 w Stevenage. Niech nasza modlitwa wspiera kandydatów do Bierzmowania. 
 

9. DUSZPASTERSTWO POLONIA – zachęcamy (zwłaszcza podróżują-
cych) do zainstalowania aplikacji Duszpolonia na smartfonach. Dzięki niej 
łatwo znajdziemy Eucharystię sprawowaną w języku polskim w naszym naj-
bliższym otoczeniu, niezależnie od naszej lokalizacji. Ten kod QR umożliwi 
szybkie pobranie aplikacji. 
 

10. Druga kolekta 12 maja jest na lokalne diecezje Anglii i Walii, na terenie 
których są lokalne PMK. Korzystamy bardzo często ze wsparcia miejscowych 
kurii, szczególnie londyńskich diecezji. Dostajemy czasem wiele materiałów duszpasterskich. 
Polskie dzieci i młodzież chodzą do szkół katolickich, które są dotowane przez lokalny Kościół. 
Pamiętajmy, że nasz wkład ma charakter dobrego gestu w stosunku do miejscowych wspólnot na 
których terenie przyszło nam żyć i pełnić posługę. 
 

Czterdzieści dni po Niedzieli Zmartwychwstania Chrystusa Kościół katolicki świętuje Uroczy-
stość Wniebowstąpienia Pańskiego. Jest to pamiątka triumfalnego powrotu Pana Jezusa do nieba, 
skąd przyszedł na ziemię dla naszego zbawienia przyjmując naturę ludzką. Wniebowstąpienie to 
nie tylko dzień wielkiej radości dla nieba ale również dla całego rodzaju ludzkiego. Oto Pan Jezus 
wstąpił do nieba nie sam, ale zabrał ze sobą wszystkie dusze świętych. Ten dzień jest tym rado-
śniejszy, że Chrystus powrócił do swojego Ojca wraz z naturą ludzką, w której walczył na ziemi i 
zwyciężył. Przyoblekł się w nią dla naszego zbawienia, kiedy począł się z Ducha Świętego w 
łonie Maryi Dziewicy. Teraz jako Bóg - Człowiek po pokonaniu śmierci w tajemnicy zmartwych-
wstania i w tej naturze odbiera dodatkową chwałę. Wniebowstąpienie to więc nie tylko osobisty 
triumf Chrystusa, ale także nasze zwycięstwo, najwyższa chwała naszej ludzkiej natury.   


